
Pag. 1 a 2 
 

 
 
 

Via C. Forlanini, 1      07100 Sassari      Telefono 079278441     Fax 0792857142     C.F. 80004750909      
E-Mail : farmacisti@tiscali.it         Pec: ordinefarmacistiss@pec.fofi.it     Sito: www.ordinefarmacisti.ss.it 

 

    
 
 

Riunione del Consiglio dell’Ordine Interprovinciale dei Farmacisti di Sassari e Olbia –Tempio 

 

L’anno 2014 (duemilaquattordici), il giorno 16 (sedici) del mese di dicembre alle ore 20:30 presso la sede 

dell’Ordine, in Via Forlanini 1 Sassari, si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Farmacisti per discutere ed 

eventualmente deliberare sul seguente Ordine del giorno: 

 

1) Nomina responsabile della prevenzione della corruzione, 
2) Nomina responsabile trasparenza amministrativa. 

 
 

Sono intervenuti i Consiglieri D.ri:   

 

- Roberto Cadeddu 
- Marco Mignano 
- Salvatore Manca 
- Luciano Frassetto 
- Mauro Bitti  
- Enrica Cau 
- Maria Luisa Fadda 
- Marco Nicolai 

 
 
 

E’ presente il Segretario Dott. Luciano Frassetto 

Assume la presidenza il Dott. Roberto Cadeddu, il quale constatata la presenza di oltre la metà dei 

Consiglieri in carica, dichiara che il Consiglio è validamente costituito. 

 

Visto l’art. 54 comma 5, del D.Lgs 165/2001 che prevede in capo a ciascuna amministrazione di 

definire un proprio piano triennale di prevenzione per la corruzione e per la trasparenza amministrativa , nel 

rispetto dei criteri, delle linee guida e dei modelli predisposti dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) e per la valutazione e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche;  

 

Vista la legge 6 Novembre 2012 n° 190 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

Visto il D.Lgs  14 Marzo 2013 n° 33 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

Preso atto delle circolari pervenute dalla Federazione n° 8902 del 10/07/2014, n° 9040 del 

28/10/2014, n° 9070 del 14/11/2014, n° 9076 del 19/11/2014 e n° 9129 del 16/12/2014, relativamente agli 

obblighi in materia di trasparenza ed anticorruzione. 

mailto:farmacisti@tiscali.it
http://www.ordinefarmacisti.ss.it/


Pag. 2 a 2 
 

 
 
 

Via C. Forlanini, 1      07100 Sassari      Telefono 079278441     Fax 0792857142     C.F. 80004750909      
E-Mail : farmacisti@tiscali.it         Pec: ordinefarmacistiss@pec.fofi.it     Sito: www.ordinefarmacisti.ss.it 

 

   

tutto ciò premesso, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

- visti gli atti citati in premessa,  

- con voto unanime, 

DELIBERA 

 

 

1) di nominare il Consigliere Dott. Mauro Bitti quale responsabile della prevenzione della Corruzione, e si 

dà pertanto mandato allo stesso di procedere alla stesura del piano triennale di prevenzione della 

corruzione, per la successiva approvazione al fine di adempiere agli obblighi di legge. 

 

 

2) di nominare la Consigliera Dott.ssa Antonella Sini quale responsabile  per la trasparenza amministrativa. 

 

Si dà atto che il conferimento dei presenti incarichi non determina la spettanza di trattamenti 

economici e, pertanto, si stabilisce che l’incarico decorra dal 16/12/2014 ed abbia effetto fino a scadenza del 

mandato; 

 

Si delibera, inoltre, la pubblicazione di detta delibera sul sito istituzionale dell’Ente, e di procedere 

alla trasmissione agli Enti preposti delle sopra menzionate nomine. 

 

 

 

 IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 

(Luciano Frassetto)       (Roberto Cadeddu)  

mailto:farmacisti@tiscali.it
http://www.ordinefarmacisti.ss.it/

